
DODATEK č. 1 k Rámcové dohodě
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

„Zpracování podkladů pro monitoring projektů spolufinancovaných z Fondu soudržnosti 
v rámci OPD"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo Rámcové dohody: E618-S-203/2023 
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:
Společnost FSN -  MONITORING sestávající ze společníků:

FRAM Consult a.s.
Sídlo: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 
IČO: 64948790 
DIČ: CZ 64948790
Bankovní spojení: ....................................  
Číslo účtu: .......................
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682 
Zastoupen: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: .............................

„Společník 1" nebo „Správce”

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3
zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088
IČ: 25793349
DIČ: CZ 25793349
zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudymovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

„Společník 2"

a

NDCON s.r.o.
se sídlem Zlatnická 10/1582, 111 00 Praha 1
zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42028 
IČ: 64939511 
DIČ: CZ 64939511
zastoupená: Ing. Robertem Michkem, jednatelem 

„Společník 3"

číslo Rámcové dohody: 23 -  0301 -  002 
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 24.01.2023 uzavřely Rámcovou dohodu „Zpracování 
podkladů pro monitoring projektů spolufinancovaných z Fondu soudržnosti v rámci OPD" s účinností 
Rámcové dohody ke dni 24.01.2023 (dále jen „Rámcová dohoda").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 9.3. Rámcové dohody dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava rozsahu předmětu Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody.
Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je doplnění o požadovaný úkon „Aktualizace tabulky 
EA" - zhotovitel zaktualizuje stávající Ekonomickou analýzu, dle aktuálních hodnot a schválených 
postupů.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku z Rámcové dohody 
na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 1.2. a 
přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Rámcové dohody takto:



1. Dochází k rozšíření předmětu díla o aktualizaci tabulky Ekonomické analýzy, když 

Zhotovitel zaktualizuje stávající Ekonomickou analýzu, dle aktuálních hodnot a schválených 

postupů.

2. Příloha č. 1 Rámcové dohody -  Bližší specifikace plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu 
podpisu Rámcové dohody a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 1 Rámcové dohody) a jeho nedílnou 
součástí.

3. Příloha č. 2 Rámcové dohody -  Jednotkové ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 2. Ruší se znění přílohy č. 2 platné k datu 
podpisu Rámcové dohody a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 2 Rámcové dohody) a jeho nedílnou 
součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Rámcové dohody, jeho 
ceně či hodnotě a datu uzavření této Rámcové dohody.

2. Zaslání Rámcové dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Rámcové dohody, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Rámcové dohody): Bližší specifikace plnění 

příloha č. 2 (příloha č. 2 Rámcové dohody): Jednotkové ceny



Za objednatele:

V Praze

.................. 
22.06.2023 iS :Z6 
Po dep sán o elektronicky

Za zhotovitele:

V Praze

FSN -  MONITORING
zastoupen ing. Romanem Klimtem, na
základě plné moci

...................... 
..........

Digitálně podepsal .................................
......................................................

......................................................................

..............................................

.........................................

...............................................
Datum: 2023.06.21 09:21:56 +02*00*

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Roman Klimt 
FSN - MONITORING



PŘÍLOHA Č. 1 -  (PŘÍLOHA Č. 1 RÁMCOVÉ DOHODY)

Bližší specifikace plnění

Rozsah činností:
1. Aktualizace souhrnného rozpočtu

Zpracovatel zpracuje na základě Směrnice SŽDC č. 20 „Směrnice pro stanovení a členění investičních 
nákladů staveb státní organizace Správa železniční dopravní cesty" v platném znění v programu 
Microsoft Excel verze 2010 nebo vyšší aktualizaci tabulky SR v otevřené podobě.

2. Porovnání vstupních údajů CBA v době schválení projektu s aktuálními údaji po 
dokončení
Zhotovitel zpracuje v šabloně monitoringu kapitolu: „Porovnání vstupních údajů finanční a CBA 
analýzy v době schválení projektu s aktuálními údaji po ukončení projektu" dle předloženého vzoru, 
jehož je poskytovatel MD. Zpracovatel vyhotoví předmětnou kapitolu dle aktuálně platných 
pravidel/připomínek. Jednotlivé projekty mohou obsahovat odlišnou podobu šablony. Vzorový 
podklad může být dle výše uvedeného na základě aktualizace pravidel, nebo připomínek MD pro 
jednotlivé projekty upraven.

3. Vyhodnocení indikátorů OPD
Zhotovitel vyhodnotí indikátory OPD z projektové žádosti. Údaje budou zpracovány do šablon 
monitorovací zprávy „Plnění indikátorů", jejíž poskytovatel je MD. V případě odchylných údajů vůči 
projektem předpokládané hodnotě, doloží zhotovitel po dohodě se stavební správou SŽ zdůvodnění. 
Podklady k vyhodnocení indikátorů, které zadavatel nemá k dispozici, zajistí zhotovitel.

4. Porovnání úspor
Zhotovitel zpracuje v šabloně „Porovnání úspor" tabulky k porovnání snížení provozních nákladů a 
snížení provozní dotace, a to jak dle projektové žádosti, tak dle skutečnosti, a vyhodnotí, zda je 
snížení provozních nákladů plně kompenzováno snížením dotace. K porovnání skutečnosti se stavem 
dle projektové žádosti zpracuje zhotovitel komentář.

5. Aktualizace tabulky FA
Zhotovitel zaktualizuje stávající Finanční analýzu, dle aktuálních hodnot a schválených postupů.

6. Aktualizace dat pro monitoring příjmů
Zhotovitel zpracuje na základě pro žádost vyhotoveného ekonomického hodnocení (EH) aktualizaci 
tabulek monitoring příjmů dle čl. 61 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 ve fázi po výstavbě. V případě výrazné odchylné hodnoty vůči uvažovanému 
ve variantě s projektem zajistí a do monitoringu předloží komentář, respektující vstupní data dle EH 
vůči aktuálnímu stavu. Vstupní data ohledně provozování, provozu schopnosti a poplatků za dopravní 
cestu poskytne zadavatel.

7. Aktualizace tabulky EA
Zhotovitel zaktualizuje stávající Ekonomickou analýzu, dle aktuálních hodnot a schválených postupů.





PŘÍLOHA Č. 2 -  (PŘÍLOHA Č. 2 RÁMCOVÉ DOHODY)

Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci díla

Požadovaný úkon
Projekty s CIN 
do 30 mil. Kč

P rojekty s CIN do 
300 mil. Kč

Projekty s CIN přes 
300 mil. Kč

Aktualizace SR ............. ............. .............
Porovnání vstupních údajů CBA v 
době schválení projektu s 
aktuálním i údaji po dokončení ............. ............. .............
Vyhodnocení indikátorů OPD ............. ............. .............
Porovnání úspor ............. ............. .............
Aktualizace tabulky FA . .......... ............. .............
Aktualizace dat do tabulek pro 
monitoring příjmů ............. ............. .............
Aktualizace tabulky EA ............. ............. .............


		2023-06-26T09:01:37+0000




